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Lekcija
PILYP. 3, 17-21; 4. 1-3.

Evangelija.
MATO 9, 18-26.

ROLIAI: Bukite mano sekėjai ir žiū
rėkite į tuos, kurie trio elgiasi, taip 
kaip turite pavyzdį mumyse. Nes dauge
lis, anie kuriuos aš jums dažnai kalbė
jau, (dabar gi ir su ašaromis sakau) 
elgiasi kaip Kristaus kryžiaus neprie
teliai. Jų galas pražuvimas, jų dievas 

yra pilvas ir jų gyrius susideda iš jų gėdos, nes 
jie trokšta žemiškų dalykų. Musų gi elgesys yra 
danguje. Iš ten taip pat mes laukiame Išganytojo 
musų Viešpaties Jėzaus Kristaus. Jis pakeis musų 
žemurno kūnų, padarydamas jį panašų į savo skais
tumo kūną ta jėga, kuria jis gali taippat visa 
sau pavergti.

Taigi, mano mylimiausioji ir labai pageidau
jamieji broliai, mano džiaugsmas ir mano vainikas, 
taip stipriai stovėkite Viešpatyje, mylimiausieji.

Aš prašau Evodiją ir meldžiu Sintikę būti 
vienokios nuomonės Viešpatyje. Taippat prašau 
ir tave, ištikimasis drauge, padėk jom; nes jiedvi 
su manim darbavosi evangelijai draug su Klemen-

NUO motu, Jėzui kalbant minioms, štai 
vienas vyresnysis priėjo, pagarbino jį 
ir tarė: Viešpatie, mano duktė ką tik 
mirė; bet ateik padėk ant jos savo ran
ką ir ji bus gyva. Atsikėlęs Jėzus sekė 
jį su savo mokytiniais- Ir štai mote
riškė dvylika metų sirgusi kraujo plu- 
jo iš paskos ir prisilietė jo drabužio 

siūlės; nes ji pati sau viena sakė: Jei aš prisi
liesiu ttk jo drabužio, pagysiu. Jėzus atsigręžęs 
ir ją pamatęs tarė: Pasitikėk, dukter, tavo tikė
jimas tave išgelbėjo. Ir tą pačią valandą moteriš
kė pasveiko. Atėjęs į vyresniojo namus ir pamatęs 
vamzdininkus ir ūžiančią minią, Jėzus tarė1 Atsi
traukite, nes mergaitė ne numirus, bet miega. Jie 
gi juokėsi iš jo. Kada, minia buvo išvaryta, jis 
įėjo ir paėmė ją už rankos. Ir mergaitė atsikėlė. 
Gandas apie tai pasklido po visą aną šalį.

su ir kitais mano padėjėjais, kurių vardai yra gy
venimo knygoje.

Užsakykite “LAIVĄ” Savo Giminėms Į Lietuvą
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Amerikiečiai Lietuviai Talkon!

Kiekvienam žmogui yra įgimta my
lėti savo tėvas ir motina, broliai ir se
serys, todėl retai teatsitinka, kad kas 
jų nemylėtų, jų negintų, ir jų nepasiilg
tų, toli nuo jų gyvendamas. Ši'tas mei
lės ryšys net nenutrūksta kartu su jų 
mirtimi. Jei kartais ir atsitinka koksai 
žiauriai su savo šeimyna pasielgęs žmo 
gus, tai visi juomi biaurisi, visi žiuri j 
tokį kaipo į beširdį, žmogų-žvėrį ir va
dina “išgama.”

Tokia pat meilė yra įgimta ir tėvy
nės žvilgsniu. O kas yra toji tėvynė, 
jei ne ta pati šeimyna, ne tie patys bro
leliai ir sesutės? Gi visi esame tos tė
vynės šeimynos nariai — broliai ir se
serys. Už tąją tai tėvynės laisvę musų 
bočiai, prabočiai, o ir šiandieną, musų 
broliai liejo ir lieja savo! kraują, neša 
didžius vargus, kad tiktai apgynus tė
vynę nuo priešų, kad tiktai nedavus jai 
žlugti.

Kas liepia jiems taip daryti? Ta 
pati įgimtoji tėvynės meilė, kuri neiš
nyksta, net ir svetimajam krašte gyve
nant. Todėl, jei pasitaiko žmogus, už
mirštus savo tėvynę, nesirūpinąs jąja, 
tai jisai1 yra visų niekinamas ir vadina
mas “išgama”, ypač jei kenkia tėvynės 
labui, kaip pav. komunistai ir bolševi
kai.

Ir mes, amerikiečiai — lietuviai, 
kad ir gyvename toli nuo savo gimti
nės tėvynės, vis vien esame lietuviai, 
— toji pati lietuviškoji širdis plaka mu
sų krutinėję, tasai pats kraujas bėginė

ja po musų gyslas, tos pačios giminys
tės ir meilės ryšiais esame surišti su 
Europos Lietuva. Ir mes būtumėme iš
gamos, jei užmirštumėme, jog esame 
lietuviai, jei nemylėtumėme savo tėvy
nės, jei užmirštumėme savo kalbą!

Kiekvienam tikram lietuviui rupi 
Lietuva. Taigi ir šiandien daugelis ame- 
rikiečių-iietuvių yra susirūpinę ameri- 
kiečių-lietuvių likimu. Juos ima baimė, 
kad amerikiečiai lietuviai nepražūtų, ne- 
ištautėtų, netaptų “išgamos”. O ši bai
mė yra pagrįsta rimtais daviniais.

Ką-gi šiandien mes matome Ame
rikoje tarp lietuvių? Gi didelį tikybai 
ir tautybei pavojų!

Lietuviai, atvažiavę Amerikon ieš
kotų darbo, išsisklaidė tarp jiems visai 
svetimų žmonių, kuriems visai nerupi 
nei Lietuva, nei katalikų tikyba. Susi
maišę su jais, lietuviai sueina į artimes
nius ryšius, susituokia tarpusave ir pa
mažu visai susilieja su jais: jau jie liau
nasi lietuviškai bekalbėję, arba kalba 
neapsakomai sudarkytąja kalba; savo 
vaikus siunčia į mokyklas, kuriose nei- 
priminti neprimenama lietuviškos kal
bos, nemokoma lietuviškosios istorijos, 
nei katalikų tikybos nedėstoma.

Tokiuo budu jaunimas amžinai iš- 
tvirksta. Argi reikia dar įrodinėti, jog 
be tikybos vaikas negali išaugti doras 
žmogus?! Gana pažvelgti statistikon, 
gana paklausti rimtų, kad ir nekatali
kiškųjų mokslinčių, o suprasime kiek 
žemai stovi dora tų, kurie yra betiky- 
binės mokyklos išauklėti! Jau ir taip yra
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724 LAIVAS

sunku dideliuose miestuose apsaugoti 
vaikas nuo ištvirkimo, o ką besakyti, 
jei jisai nieko nevaržomas iš vidaus?!

Ir išeina iš mokyklos vaikas, jau 
virtęs vyru, ištvirkęs, jokių doros prin
cipų nevaržomas! Išeina visai betautis 
— jisai niekeno nemokytas savo tėvy
nės istorijos, negirdėjęs apie josios kil
nią dvasią, prakilnius žygius, milžiniš
kus varžymus su priešais, nėmąstyte 
apie ją nemąsto ir yra amžinai pražu
vęs Lietuvai!

Pakol dar tėvai gyvi, jie prisimena 
apie Lietuvą, bet visvien jos nebemyli; 
jam ji neberupi.

Bet dar blogiau bus paskui: jie 
taps amerikiečių-lietuvių vadai. Argi 
jiems berūpės sukelti jaunimo širdyse 
lietuviškąją dvasią? Argi jiems berūpės 
ginti Lietuvą, ją šelpti? Argi jie nesu
traukys ryšių su tikrąja tėvyne?

Štai tie klausimai šiandien bailina 
kiekvieną dorą lietuvį kataliką.

Kas-gi daryti? Kad neleidus musų 
Amerikos lietuviams ištvirkti ir ištautė- 
ti, tai jau dabar, nieko nelaukus, reikia 
pasirūpinti išauklėti tam tikrus jaunimo 
vadus, tam tikrose aukštesniose moky
klose, kur jaunimas butų auklėjamas 
tikroje katalikiškai tautiškoje dvasioje, 
iš kur išėję, galėtų palaikyti amerikie- 
čiuose-lietuviuose lietuviškąją dvasią, 

neleistų jiems paskęsti svetimose tau
tose ir pranykti.

Šiuo tikslu yra susitvėrusi Ameri
kos Lietuvių Katalikų Federacija ir su
radusi tam tikrai atsukančius žmones, 
būtent, Tėvus Marijonus steigti berniu
kams aukštąją mokyklą — kolegiją ir 

jai vadovauti.
T. T. Marijonai jau padarė pradžią. 

Jie, nusipirkę žemės plotą prie Hins- 
da/e, III., pastatė ir mokyklos namą, bet 
trūkstant pinigų, jie negali sutalpinti 
daugiau 30 žmonių. Jie šiam darbui vi
są ką yra turėję, įdėjo, net įlindo sko
lon. Bet reikalinga yra aukštesnioji mo
kykla ne 30, bet keliems šimtams mo
kinių. Čia nepakanka vien protas, auk
štas mokslas ir sumanumas turėti' — 
čia yra reikalingi pinigai, ir tai nemaži.

Iš kur-gi jie gauti? Yra gerų žmo
nių, Rėmėjų Kolegijos, bet jų mažai, — 
jie vieni' neįstengs pastatyti tokios kole
gijos savo lėšomis.

Čia reikia, kad visi Amerikos lie
tuviai butų rėmėjai! Reikia prie to dar
bo visiems susitelkti, nes toks vaikų 
auklėjimas privalo rūpėti visiems, kurie 
esame lietuviais, kurie mylime Dievą ir 
savo tėvynę Lietuvą, kurie nenorime, 
kad iš musų vaikų išeitų išgamos!

Vienas tokio darbo negali atlikti. 
Bet jei visi susidėsime, tai galime nu
veikti milžiniškąjį darbą. Grūdelis prie 
grūdelio ir visas pūrelis. Siūlelis prie 
siūlelio, o beturčiui visi marškiniai! Tai
gi ar negalime ir mes taip susidėti?! 
Ar-gi bus mums sunku, jei kiekvienas 
musų paaukotų tiktai vienos dienos sa
vo uždarbį? Tas padaro tiktai vieną 
trišimtinę visų metų pelno dalį!

Amerikoje yra lietuvių keli šimtai 
tūkstančių darbininkų. Tegul tiktai kiek
vienas paaukos tokią dalelę, o galime 
šitąjį naudingą, kilnų ir reikalingą su
manymą įvykdinti!

Argi mes pajusime suneturtėję del
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vienos dienos uždarbio? Mažiau vieną 
kitą kartą nueikime į kino, j teatrą, j 
saliuną — štai! ir visos išlaidos geram 
darbui1 atsilygins.

Amerikiečiai lietuviai! — Paauko
kite vienos dienos uždarbį kolegijai, o 
visa Lietuva bus jums per amžius dė

kinga, kad nedavėte savo vaikams iš- 
tautėti, — garbė ir šlovė apvainikuos 
jus už tatai, o Augščiausias palaimins, 
kad neduosite savo vaikams ištvirkti 
ir palaimins jūsų darbą ir triūsą! Vienos 
dienos uždarbiu gelbėsite savo vaikus 
nuo ištvirkimo ir ištautėjimo! A. B.

Amžinoji Kunigystė.
Kardinolas Manning.

(Tęsinys).
3. Pagaliau, žodis panašumas reiškia 

kunigo tapatybę su Viršiausiu Kunigu. 
Šv. Paulius sako, kad Sūnūs yra “figūra 
substantiae, ėjus -— jojo esmės išvaizda’’, 
tai yra — Tėvo esmės išvaizda arba ryš
kus paveikslas. Graikai vadina “karakter 
teis upostaąeps autou — jojo esmės pa
veiksiąs,.” (Žyd. 1, ’). Kunigas, tokiu bil
du, yra “figūra Christi —- Kristaus at
vaizdas”, Jojo “karakter-paveikslas”, 
nes jame yra išreikšta Kristaus kunigystė 
ir suteiktas jam toje kunigystėje dalyvu- 
mas, Jisai yra, kalbant šv. Pauliaus žo
džiais, “configuratus morti ėjus — pana
šus Į ji mirtimi”. (Pili 3, 10). Kiekvieno
se Mišiose mes skelbiame “Viešpaties mir
tį iki jis ateis”. (2 Kor. 11, 26p. Ir mes 
atnašaujame save panašiai kaip Jisai kad 
atnašavo save dangiškajam Tėvui. Teisin
gai pasakė Albertas Didysis ir šv. Tarnas, 
kad didesnės galios ir garbės kaip Kris
taus Kūno konsekravimas negalima buvo 
žmogui suteikti; ir lygiai negalima įsi
vaizduoti didesnio šventumo ir tobulybės, 
kurie yra kunigui reikalingi prie šitokio 
prakilnaus ir dieviškojo veiksmo.

Šv. Tarnas mums sako, kad kunigystė 
įspaudžia žymę ir kad toji žymė yra dva
sinė ir neišdildoma antspauda arba ženk

las, kuris nuskina sielą aukštoms) parei
goms eiti — dieviškąsias apeigas atlikti 
ir kitus jų mokinti. (Sum. )T. 3, q 43, a 6). 
Kristaus kunigystė yra visų dieviškųjų 
apeigų šaltinis, (t. p. a ?)). )Visi tikintieji 
lieka Kristui panašus ir krikšto ir sutvir
tinimo sakramentų jiems suteikta, antspau- 
da; kunigai gi — kunigystės sakramento 
įgijimu, (t. p. a 6)). Bet Kristuje tos 
antspaudos nebuvo, nes Jisai pats yra 
paveikslas ir visų antspaudų tipas; Kris
tus yra Tėvo Paveikslas arba Išraiška, 
nes Jame yra pilnoji tobulybė, kurios pa
veikslas randa savo atspindžio ir mumyse, 
(t. p. a 5). Paveikslas, kuris mums sutei
kiamas, yra atspaudžiamas ne ant sielos 
esmės, bet jos galimybių, tai yra ant’ pro
to ir valios jėgų ir reiškiasi teigiamai ir 
neigiamai, (t. p. a 4). Kristaus antspauda 
kitus sakramentus priimti ir daranti mus 
yra neigiamoji jėga, teikianti galimybės 
panašiais Dievo Simui. Sutvirtinimo sa
kramento antspauda yra teigiamoji jėga 
viešam savo tikėjimo pareiškimui, teikian
ti geriems Kristaus kareiviams jų veik
liame gyvenime atsparos ir kantrybės. 
Kunigystės antspauda yra teigiamoji jė
ga dieviškąjį} apeigų! ėjimui ir jų pildy
mui. (t. p. q. 42, a 5^). Kunigystė, tokiu 
budu, yra Kristaus kunigystės pavelde ji-
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mas ir artymiausis Jojo dieviškose tarpi
ninkavimo pareigose atspindys. Pagaliau, 
šitoji antspauda yra sakramentalinių ma
lonių priežastis ir šaltinis, sulig kiekvieno 
sakramento galimybėmis ir jų esimo tiks
lais bei privalumais.

Žodis “paveikslas” šioje prasmėje 
reiškia tolygų atmuštų atvaizdą., kaip kad 
esama antspaudoje; ir jo atvaizdas reiš
kia tai, kad esamųjų bruožų ženklas yra 
atmuštas sieloje. Toksai išaiškinimas yra 
tiktai metafora kaip kad antspaudavimas 
šimto ir keturiasdeimtis keturių tukstan- 
čiij prieš keturis ant žemės pučiančių vėjų. 
Šv. Tamas, sakydamas, kad šitas paveiks
las yra atspaustas ne ant sielos esmės, 
bet ant josios jėgų, supranta apšviestą 
protą ir meile paliestus jausmus.

Jisai reiškia, tokiu budu, Šventosios 
Dvasios, Apšvietėjo ir Pašventėjo, veiki
mą žmogaus sieloje. Bet jisai reiškia ne 
vien bendrą ir vientisą Šventosios Dvasios 
veikimą kaip krikšto ir sutvirtinimo sa
kramentuose, bet ypatingą ir skirtingą 
veikimą, liečiantį tiktai tas sielas, kurie 
priėmę kunigystės sakramentą, turi daly- 
vunio Jėzaus Kristaus kunigystėje. Trys 
sakramentai, kurie suteikia žmogaus sie
lai antspaudą arba paveikslą, sukuria ir 
užmezga keleriopus ryšius su Dievu: krik
štas — sūnų, sutvirtinimas — kareivių, 
kunigystė — kunigų: kartą jau šie trys 
ryšiai užmegsti pasilieka amžini, ir aišku 
— neišdildomi. Ar garbės šviesoje ar tam
sybių gelmėse mes busime sūnumis, karei
viais, kunigais, amžinai išrinkti ar pražu
dyti. Ir prie šitų trijų ryšių yra prijung
ta ypatinga ir neišmatuojama Šventosios 
Dvasios malonė. Štai kodėl šv. Tarnas 
sako, kad sakramentalinis paveikslas yra 
pamatinė malonės priežastis ir šaltinis. 
(P. 3, 49, 10). Sunaus paveikslas turi sa
vyje visa, kas yra reikalinga Dievo su
naus gyvybei; sutvirtinimo paveikslas — 
visa kas reikalinga Jėzaus Kristaus ka
reiviui, kad jisai galėtų likti ne tiktai iš

pažintojas bet ir kankinys; kunigystės 
paveikslas turi savyje visas šviesos, tvir
tumo ir šventumo malones, kurios yra rei
kalingos kunigo gyvenimui jojo daugelyje 
pareigų, bandymų ir pavojų. Šv. Paulius 
priminė tai visa Timotejui, rašydamas 

jam.- “Nelaikyk nieku tavyje esančios 
malonės, kuri tau duota, einant pranašys
te, kunigų ranku uždėjimu”. (1 'Tini. 4, 
14). „

Štai kokia yra Dievo Sunaus kuni
gystė — paties Savęs pasiaukojimas ir 
pašventimas; lygiai šitokia jinai yra Jo 
perduota kunigams, Jojo pareigų paveldė
tojams, savo dalyvumu ir antspauda ku
nigiškojo paveikslo ant kunigo sielos ga
limybių.

Antras Skyrius — Kunigystės Galia,
Šv. Jonas Krizostomas kunigo galią 

suveda i dvi dali, būtent.- Aukuro Sakra
mento konsekravimas ir nuodėmių atlei
dimas, arba, kaip mes išsireiškiame šv. 
teologijoje, ant tikrojo ir mistiškojo Kris
taus Kūno jurisdikcija. Žodis jurisdikci
ja čia turi savotiškos reikšmės. Jisai reiš
kia tą orumą, kuriuo kunigas valdo jo 
globai pavestą aviją, ir teisėjo valdžią, 
kuria jisai suriša ar paliuosuoja nuodė
mės ryšį. Kaip, tada, čia gali būti juris
dikcija ant Švenč, Sakramento ? Jurisdik
cija reiškia visą kunigo orumą jo pašven
tinime jam suteiktą, bet tosios valdžios 
naudojimasis yra sulaikytas iki aukštoji 
dvasinė valdžia nesuteiks jam teisės jąja 
naudotis. Šita jurisdikcija leidimą naudo
tis kunigui teikia jojo vyskupas, patsai 
tą valdžią turis iš Jėzaus Kristaus, Kuris 
vienas teturi jurisdikcijos pilnybę visuo
tinoje Bažnyčioje. Pirmutinis ir viršiau- 
sis šitos jurisdikcijos veiksmas yra šven
tosios Aukuro Atnašos pašventimas ir jo
sios atnašavimas. Iš čia ir paeina juridi
nis išsireiškimas “in corpus fverum — 
tikrąjį kūną”, kuris be to turi ir daugiau 
prasmių.
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. Tretininkas tretininkams.
Žinome, jog tretininkas pirmų pir

miausia privalo būti nusižeminęs daug 
daugiau, kaip paprastasis katalikas. Tie
sa, neretai Išgirsti iš tretininko lupų: “aš 
nusidėjėlis, aš nieko nevertas ir t. p.”, 
bet tai ne visada buna nusižeminimas, — 
bet dažnai veidmainystė. Nusižeminęs ne 
žodžiais sako, bet darbais pasirodo. Kas 
iš to, jei sakysi esąs nieko nevertas, o sa
vo artymą skriausi "?!

Dažnai atsitinka, jog tretininkas klai
dingai supranta savo uždavinį. Daugelis 
mano, jog tretininko uždavinys yra vien 
melstis, melstis ir melstis. Tai didelė klai
da. Nemanykime, jog Šv. Pranciškus šių 
minti turėjo, įstegdamas tretininkų broli
jų. Tiesa, tretininkas privalo melstis dau
giau už paprastąjį katalikų., bet ir privalo 
prisiminti Išganytojo žodžius; “Ne tasai 
kursai sako; Viešpatie, Viešpatie, apturės 
amžinąjį gyvenimą, bet kuris pildo mano 
dangiškojo Tėvą valią.”

Taigi visų pirma reikia pildyti Dievo 
valią. Kas gi tai yra ši Dievo valia? Gi 
ne kas kita, kaip savo priedermių: tėvo, 
motinos, vaiko, šeimininko, tarno, valdi
ninko, pavaldinio ir 1.1, tobulas pildymas.

Kaip dažnai apie tą užmirštame! Štai, 
esi šeimininkė. Tavo darbas yra rūpintis 
namų tvarka. Tu išeini bažnyčion, kurioje 
meldies kelias valandas, dūsauji ir verki, 
garbini Dievą, o jeigu tuo tarpu namuose 
viskas palikta betvarkėje: valgyti neiš
virta, niekas nepriruo'šta, vaikai neapžiu- 
rėti, palaidi, be motinos priežiūros daro 
ką nori, dažnai piktą, visur purvas, ne
švara, —■ blogai pildai tretininkės parei
gas. Vyras pyksta, baras, tu nepasiduodi 
ir... gyvas pragaras namuose! Kitaip tu
ri būti!

Argi tavo malda atnešė Dievui gar

bės? Ne! Tu neišpildei to, ko Viešpats 
visų pirma reikalauja Iš tavęs, t. y. tavo 
priedermės. Tau reikėjo pirma atlikti, 
ką tu privalėjai dirbti kaipo šeimininkė, 
o paskui, ką pati sau pasiskyrei.

Tu esi tarnas, ar tarnaitė. Vietoje to 
kad sąžiningai dirbti darbą, už kuri šeimi
ninkas moka tau algą, ir jeigu darbo va
landomis tu sėdi bažnyčioje ir meldies, — 
šeimininkas pyksta, baras, o tu jam at- 
rėži: “ar jau man nevalia ir pasimelsti?” 
ar išėjo tavo Dievo garbei? Ne! Nes tau 
visų pirma reikia darbo valandomis dirb
ti, o paskui jau likusį laiką gali išnaudoti 
maldai. Šv. Zita tapo šventa pildydama 
tarnaitės priedermes.

Ir taip, jei mes perbėgsime mintimi 
visus luomus, tai pamatysime, jog kiek
vienas luomas turi Dievo tani tikras ant 
savęs uždėtas priedermes ir reikalauja iš 
musų jas kaip reikiant atlikti.

Aišku, privalai lankyti bažnyčią. Bet 
bažnyčioje neužmiršk, kokios priedermės 
yra Dievo uždėtos ant tavęs.

Mes tretininkai privalome griežčiau 
pildyti savo priedermes taip, kaip pildė 
jas 'šv. Pranciškus.

Aukok Viešpačiui Dievui kiekvieną 
savo darbo žingsnį, kiekvieną lankos pa
judinimą, kiekvieną, savo triūsą, kiekvieną 
savo krustelėjimą! Tokia malda yra viena 
geriausiųjų maldų! Dievas ją priims, ma
loniau, kaip kad šimtų šimtais tavo at- 
bur bintų jų poterių! A. B.
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(Tęsinys).

SKYRIUS IX.
Liūtaširdis.

Apleidęs baisiojo reginio vietą, ke
lioms minutoms praslinkus, Frulardas, 
dar vis slėpdamas save raudonos ke
purės ir drabužio su aukšta apikakle 
dėvėjimu, skubiai apleido miestą. Jis 
pasileido eiti skersai laukus, šokdamas 
per tvoras ir grabes, ir greitai pasiekė 
siaurą, gilų taką, apaugusį laukinių ro
žių tvora. Jų tankios ir susipynusios ša
kos sudarė kaip ir kokį stogą, tako 
dangtį. Ten daugybė paukštelių turėjo 
pasidarę savo lizdelius ir be pavojų 
čiulbėjo prie savo mažų vaikelių.

Oras buvo nepaprastai tyras, ma
lonus, pilnas žydinčių rožių gardaus 
kvapo. Jis atgaivino įkaitusį ir pavar
gusį jauną kareivi. Jis jautėsi labjau 
nurimęs. Ten-gi sumažino savo žing
snius, nusišluostė prakaitą, kuris upe
liais bėgo per jo veidus ir pradėjo sva
rstyti savo žygį.

įdubęs takas išėjo j atvirą žemės 
plotą. Nuo jo buvo matyti tanki giria, 
kuri siekė jurų krantą. Į tą girią tiesiog 
traukė dabar Frulardas.

Vos t k pasiekė pirmąjį girios me
dį, jis nusiėmė savo raudonąją kepurę 
ir įsikišo į patį dugną savo kišenės. 
Išrodė, kad jis bijo, jog tokia jo dra
bužio dalis gali jam labai kenkti ten, 
kur jis eina. Dabar jis apžiurėjo gerai 
savo revolverius, kuriuos nešiojo už
kištus už diržo ir drąsiai žengė į pačius 

krūmų tankumynus. Taip jis keliavo 
ilgiau kaip valandą. Niekur nebuvo nei 
ženklo kokio nors takelio, kuris butų 
kaip nors parodęs, kur gali būti tas 
žmogus, kurio jis ieškojo. Erškėčiai ir 
aštrios žolės draskė jam kojas.

Saulė, kurios karšti spinduliai kra
štais prasimušdavo per tankius lapus, 
jau buvo aukštai pakilus ir stovėjo tie
siog ant medžių viršūnių. Frulardas, iš
siėmęs laikrodį, pažiurėjo i jį. Jis rodė 
lygiai dvylika. Rūpestis ir neramumas 
pasirodė keleivio veide.

“Jau vidudienis ir dar nieko nepa
daryta,” tarė jis sau su baime.

“Kodėl aš nepasiėmiau sau gero 
ir ištikimo vado, kuris butų lengvai ma
ne pervedęs per šiuos nepralendamus 
tankumynus. Bet man butų ėmę dvi 
valandj pasiekti Lardaką, kuriame, o 
ne kur kitur, bučiau radęs vadą, kokis 
man reikalingas.”

Štai mažas kalnelis. Užlipo jis ant 
jo. Manė, kad nuo ten pamatys vietos 
ženklą; bet kur tau. Nieką daugiau ne
matyti tik siūbuojančios nuo vėjalio 
medžių viršūnės, Bretanijos smilčiuoti 
krantai ir vandenynas su neužmatomais 
krantais.

Šis puikus reginys kitokiame laike 
butų pripildęs jį nuostaba ir prikalęs 
prie savęs jo akis, o dabar išspaudė 
tik skaudų atsidūsėjimą:

“Bet gi aš turiu rasti tai baisųjį 
Liūtaširdį, nes be jo pagalbos aš nieką 
nepadarysiu”!
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Jis jau leidosi eiti su visu smarku
mu, kokį sukėlė atsiradus nerimastis.

Bet čia jam atėjo laiminga mintis. 
Jis sustojo, išsitraukė revolverius, pa
siėmė po vieną j ranką ir abu sykiu iš
šovė.

“Šis mano darbas neperišmintin- 
giausias”, manė sau, užtaisydamas iš
šautus revolverius; “bet, galutinai, kas 
tas? Aš statau pavojun sa
vo galvą, kuri nėra jau taip labai bran
gi-”

Žengęs kokia dvidešimts žingsnių 
toliau, jis vėl šovė. Padaręs taip dar 
trečią kartą, jis sustojo ir klausė, pa
statęs savo ausis, ir žiurėjo, ištempęs 
akis.

Staiga išgirdo lengvą šlamėjimą ir 
judėjimą krūmų šakučių. Kiškis butų di
desni trukšmą padaręs. Nors šlamėji
mas buvo taip mažas, kad jo kitokiose 
.aplinkybėse niekas jokiu budu nebūtų 
pastebėjęs, vienok jis neprasprudo da
bar nuo jauno karininko ausies.

“Liūtaširdi! Liūtaširdi!” šaukė jis, 
kiek išgalėdamas.

Atsakymo nesulaukė — ir negirdė
ti nei mažiausio garso.

“Aš ne priešas; tai' įrodyti štai aš 
atiduodu savo ginklus.” Tai jis pasakė, 
aukščiausiu, kaip tik galėjo, balsu, ir 
numetė toli nuo savęs revolverius.

“Aš iššoviau tik norėdamas jums 
pranešti, kad aš čia esu. Nesitikėk ko 
bloga. Pasirodyk pats, nes jau maža 
laiko. Reikalingas esi gelbėti garbią, 
dorą moterį, kurios vyras iškeliavo An- 
glijon su vyskupu Le Mintier’u. Tėvas 
Borlekas pasiuntė mane pas tave”.

Po šių žodžių, kuriuose nebuvo 
matyti veidmainybės, pasirodė žmogys
ta — jaunas vaikinas, augštas ir plo
nas, kurio veidas nors išblyškęs ir šla
kuotas, bet pasižymėjo protingumu ir 
drąsa. Jis buvo apsirėdęs ilgu šiurkš
čios rusvos matarijos drabužiu su ran
kovėmis, iš po kurio buvo matyti an
tras švarkas juosvas, o iš po to — tre
čias — baitas vilnonis, užsektas iki pat 
smakrui. Visus trumpesniuosiris drabu
žius turėjo susiveržęs diržu ties kruti
nę. Kojos buvo apautos batais, kurie 
siekė iki kelių. Ant batų buvo nauji ka
liošai. Galvą dengė žema kepurė, iš po 
kurios tamsus plaukai pluoštais draikė
si ant kaktos.

“Aš ne tas, kurio ieškai”, tarė jis, 
lyg da dvejodamas; “bet aš galėčiau 
pas jį nuvesti.”

“Del dangaus visų šventųjų, ne
trukdyk nei valandėlės, mano gerasai 
prieteli.au, nes nuo to priklauso gyvybė 
ar mirtis.”

“Nesiskubink, nesiskubink, meld
žiamasis”, atsakė ilgakojis vyrukas, at
sargiai imdamas revolverius, kurie ne
toli jo buvo nupuolę; “ne taip lengva 
prieiti prie Liūtaširdžio. Tamista turi pi
rmiausia duoti užtikrinimų.”

“Kokių dar nori užtikrinimų? Jug 
matai gana gerai, kad visus savo gink
lus, kokius turėjau, atidaviau,” atsakė 
Frulardas, praskėsdamas plačiai savo 
apsiaustą.

“Prisiek man visa viltimi dangaus 
laimės, kad neturi jokių blogų intenci
jų ir kad niekam kitam nenurodys! mu
sų slėpimosi vietos”.
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su ‘BĮsnBĮjuoAS sną ‘oną ESĮĄ„ 
prisiekiu”, atsakė Frulardas tvirtu bal
su ir darydamas kryžiaus ženklą.

“Labai gerai,” atsakė jaunas vai
kinas, “dabar eik paskui mane.

Čia jis, kaip žaltys, taip mikliai ir 
greitai nėrė po krūmų akomis, kad ka
rininkas su didžiausiu vargu galėjo spė
ti eiti paskui.

Po kelių sunkios kelionės minučių 
vadas išvedė į girinę pievutę, per ku
rią tenka mažas upelis, o aplinkui ap
augusi visiškai suaugusiais medžiais. O 
jie buvo taip tankus, kad sudarė kaip 
tyčia parengtą medžių tvorą. Pievutės 
viduryje, ant upelio kranto, stovėjo a- 
pie trys, iš šakų padirbtos bakūžės, 
kiekvienoje buvo sausų lapų lova, pa
prastas stalas ir keletas naminių indų. 
Bakūžėlės buvo visiškai apleistos, jo
kios žmogystos nebuvo apie jas. matyti.

Bet vos tik jaunuolis aštriai rikte
lėjo, panašiai naktiniam paukščiui, kei
stos išvaizdos sutvėrimas išlindo kaip 
iŠ žemės ir stovėjo kokia dvidešimts 
žingsnių atstu, apsiginklavęs iki dantų.

Frulardas nežinojo ir nesuprato, iš 
kur jis atsirado. Jis buvo labai tvirto 
sudėjimo vyras. Jo stambios kojos, ne
paprastai platus pečiai rodė jo baisią 
jėgą. Jo sprandas buvo trumpas, o sto
ras, lyg jaučio; galva didelė juoda vil
nonė kepurė. Jo barzda buvo tanki ir 
ilga ir, priešingai Bretanijos kaimiečių 
papročiui, jis leido jai augti liuosai ir 
jungtis su tankiais tamsiais galvos plau 
kais, kuris dengė jo pečius.

Jį galima butų buvę palaikyti už 
laukinį žvėrį, bet kitaip liudijo jo labai 

protingos akys, kurios švietė lyg žari
jos iš po plačios, augštos kaktos.

„Kas esi ir ko, tamista, nuo manęs 
nori?”, tarė jis žemu balsu, kurio buvo 
pavydėjęs ne vienas iš kaimyninių pa
rapijų giesmininkas.

“Aš atėjau prašyti tamistos labai 
didžios pagalbos; vadinuosi Jonas Fru
lardas,” atsakė karininkas be mažiau
sio svyravimo.

Išgirdus tą vardą, barzduoto žmo
gaus veidas nušvito; drąsi, kieta ir net 
žiauri jo išvaizda tuojaus užleido vietą 
atviram ir nuoširdžiam džiaugsmui, jis 
dabar greitai prisiartino prie svečio, pa
ėmė jo ranką ir karštai paspaudė savo
joje, kalbėdamas:

“Sakyk, kokį turi reikalą, o Liūta
širdis, nors tūkstantį mirčių jam reiktų 
sutikti, nedvejos eiti pagelbon, kad pa
rodžius savo dėkingumą tam, kuris iš
gelbėjo mano sužiedotinę.”

Kad išaiškinus šią paslaptį, skai
tytojams reikia pasakyti vienas įvykis.

Buvo tai Balandžio 15 diena tų pa
čių metų. Trys kareiviai, pusėtinai jau 
nuo gėrimų apsvaigę, susitiko su Pran
ciška Borlekiutė, kuri laistė daržoves 
savo tėvo lauke. Jie ją pasistvėrė ir 
tempė nuošaliau, pasirengę bjauriausia 
ją išnaudoti. Pasitaikė, kad jos šauks
mą ir suklykimą išgirdo Jonas Frular
das, karininkas. Jis su apnuogintu kar
du nulėkė į riksmo vi'etą, puolė ant ka
reivių, kurie savo apjakime, nenorėjo 
paklausyti jo įsakymo, vieną jų sunkiai 
sužeidė, kitu du nuginė ir išplėštą iš jų 
nagų merginą sveiką nugabeno jos mo
tinai.
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MEKSIKA. — Meksikoj seka dideli 
Bažnyčios ir katalikų persekiojimai. J. 
Valstybių spauda apie Meksiku paduoda 
mažai žinių ir tos yra dažnai neteisingos 
— pačios Meksikos valdžios agentų iške
liamos propagandos tikslais. Teisybė gi 
pilnai slepiama, apie katalikų persekioji
mus labai retai pranešama. Kad ir prane
šama, tad dažnai tik pačių katalikų pa! lie
pimui arba kaltinimui, kad jie ten buk 
priešinasi “teisėtai” valdžiai.

Į tai atsižvelgiant, J. Valstybių dešim
tys milionų gyventojų nežino, kas šiandie 
Meksikoj dedasi, kokius didelius ten žmo
nės vargus velka.

Iš New Yorko praneša, kad katalikiš
ko savaitraščio “The Commonweal ” re
daktorius M. Williams lankėsi Romoje, 
turėjo audiencijų pas Šventąjį Tėvą. Apie 
tai jis parašė straipsni, kuri “Sunday 
New York Times” atspauzdino. M. Wil 
liams rašo, kad jam esant Amžinajam 
Mieste jis gavo nuo šv. (Tėvo valstybės 
sekretoriaus kardinolo Gasparri praneši
mą Meksikos reikale ir audiencijos laiku 
su Šventuoju Tėvu kalbėjo apie Meksiką.

Iš to pasikalbėjimo ir kardinolo se
kretoriaus rašto paaiški venas svarbus 
dalykas: Šventasis Tėvas Ebai pageidau
ja, kad Amerikos spauda a;>ie padėti Me
ksikoj rašytų teisybę, kad dažniau paduo
tų žinių, kas tenai tikrai dedasi.

Anot Šventojo Tėvo, amerikiečių span 
da tuo budu daug pasitarnautų savo '.'a 
liai, savo tautai ir pagreitintų nutraukti 
Meksikoje katalikų persekiojimus, kurie 
neturi sau lygaus pasaulio istorijoje.

Kardinolas sekretorius par eiškia, kad • 
net pirmaisiais Bažnyčios amžiais nebūta 
taip daug žiaurių persekiojimų, koki šian
die Meksikoje vedami. Nerono, Ka’rgulos 
ir Domicijano laikais nebūta bendro krik
ščionių persekiojimo. Tais laikais krikščio

nys galėdavo pamaldas turėti kad ir pri
vatiniuose namuose, katakumbose. Šiandie 
Meksikoje ir to katalikams nebegalima.

Šventasis Tėvas yra nuomonės, kad 
tai Rusijos bolševizmo vaisiai. Meksikos 
valdžia persiėmė bolševizmo dvasia ir pa
kėlė Bažnyčiai kovą. Tas bolševizmas yra 
šiandie aktyvis ne vien Meksikoje, bet ir 
Kinijoje. Jis palengva persimeta ir į J. 
Valstybių plotus, kuomet amerikietiška 
spauda tyli apie bolševizmo atliekamus 
pragaištingus darbus Meksikoje. Bolševiz
mo tikslas yra pasaulyje išgriauti civili
zaciją.

Tad jį reikia visomis priemonėmis ko
voti. kol dar nėra vėlu. Ir Šventasis Tė
vas to labai pageidauja. Bolševizmą reikia 
kovoti ne ginklais, bet paduodant per lai
kraščius apie jį tikrų, teisingų žinių. Bol
ševizmo pikti norai turi būti kiaurai nu
šviesti. Turi but daug paduodama žinių 
apie Meksikos padėti. /Tos žinios tur but 
teisingos. Reikia kuo plačiausia nušviesti 
Meksikos valdžios pikti darbai ir pikti jos 
tikslai. Privalu pasauliui nurodyti kaip 
šiandie ten katalikai kankinami ir žudo
mi, kaip daugelio nekaltų žmonių kraujas 
liejamas. Ten žmonės žudomi vien už tai, 
kad jie (šaukiasi savo sąžinei laisvės, kad 
jie nori garbinti Dievą.

KINIJA. — Yangkiapingo Trapų vie
nuolyne, Kinijoje, yra virš 60 metų am
žiaus vienuolis, buvęs kiniečių budistų dva
siškis.

Eidamas 45 metus amžiaus jis budis
tų tarpe turėjo aukštą vietą. Praėjus ke- 
-leriems metams jis priėmė krikščionybę. 
Palikęs turtus, šeimyną ir draugus jis 
nuvyko į Pekiną pas katalikų misionierius 
studijuotų katalikiško tikėjimo. 11; Pekino 
jis pagaliau įstojo į Trapi] vienuolyną.
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MUSŲ DARBAI
Kolegijos Metraštis.

Šią vasarą musų kolegija išleido sa
vo pirmą metrašti. Tai yra graži knygutė 
katalogas, papuošta labai gražiais paveiks
lais ir pilna Įvairių žinių kaip informaci
jos tikslais taip ir supažinimo plačiosios 
visuomenės su musų naujosios įstaigos 
idealais ir siekiais.

Pirmutinį puslapį puošia musų nema
raus tautos didvyrio ir Amerikos Lietu
vių Kolegijos įkūrėjo Arkivyskupo Jurgio 
Matulevičiaus paveikslas. Tai jisai savo 
gražiais patarimais, nurodymais ir para
ginimais prisidėjo prie to, kad šiandie 
mes jau gyvuojame. Jo šventa atmintis 
pasiliks visuomet musų tarpe. Užteks pa
žvelgti į augančios įstaigos namus ir jė
gas — tuojau primins mums tą didvyrį, 
kuris del savo tautos daug dirbo ir savo 
sveikatą palydėjo.

Toliau metrašti puošia Tėvų Marijo
nų provincijolo gerb. kun. Felikso Kudir
kos paveikslas. Ne kas kitas tiktai kun. 
Kudirka, čia į Ameriką, atvykęs prieš ke- 
turioliką metų, iš nieko sukurė didelį vei
kėjų aparatą, išplėtė tikybiniai tautinio 
musų tautinių tvirtovių: lietuvių ligoninės 
veikimo dirvą ir prisidėjo prie steigimo 
ir lietuvių kolegijos. Kitame puslapyje 
matome kolegijos direktoriaus vedėjo kun. 
dr. J. Navicko, paveikslą, kuriam dabar 
yra pavesta toji mokykla globoti ir jo
sios jaunos jėgos auklėti.

Yra keletas grupių. Viena jų atvaiz
duoja garbinguosius svečius iš tolimos 
Lietuvos, atvykusius pernai į Eucharis
tinį Kongresą. Viduryje Arkivyskupas 
Matulevičius. Jo šalia dabartinis Tėvų 
Marijonų vienuolijos generolas aukštai 
geri), kun. prof. Pranas Bučys ir kiti ku
nigai vienuoliai Marijonai. Iš kolegijos 
mokinių grupių įdomios — mokinių dūdų 

orkestrą arba benas, vedamas muzikos 
profesoriaus kun. Massey, M. I. C. Šįmet 
tasai benas dar didesnis, nes pernai te
buvo tiktai 12 asmenų, šįmet gi jau yra 
18. Kita grupė svaidinio ratelis savo uni
formose ir trečia — mokiniai prie pava
sario darbų sodne.

Namų atvaizdai teikia gražų kolegi
jos namo paveikslą. Tai nedidelis bet gra
žus namas — tai pradžia arba lopšys bu
simos didelės Amerikos Lietuvių įstaigos. 
Gražiai atrodo ir ūkis. Be ūkio žinoma 
butų labai sunku verstis, kuomet pragy
venimas taip brangus. Bet pragyvenimą, 
taip sakant, gaspadoriškai tvarkant, leng
viau visa atseina ir daug sveikiau žmo
gaus organizmui. Malonaus įspūdžio teikia 
koplytėlės altorius. Čia mokiniai Šven
čiausio akivaizdoje ruošiasi į ateities dar
bą, čia jie stiprina savo dvasią, čia jie 
atsimena savo geradėjus-remėjus.

Paskutiniai lapai vaizduoja paveiks
lus pereitą pavasarį mokyklą baigusių 
studentų. Tai visi Amerikos lietuvių vai
kai. Tai pirmutinė musų kolegijos laida. 
Dieve, duok, kad jų skaičius šimtus pa
siektų! Jie visi šią vasarą išvažiavo į 
Lietuvą, kad tenai tinkamai prisiruoštų 
prie to sunkaus darbo, kuris juos laukia 
sugrįžus į savo gimtąją šalį. Teparagina 
jų pavyzdys ir kitus jaunikaičius, lietuvių 
tėvų vaikus, gimusius šioje Amerikos ša
lyje, sekti tuo pačiu keliu ir darbuotis 
Dievo garbei ir savo tautos naudai.

Apie metraščio turini pakalbėsime ki
tu kartu. N.

Kolegijos Rėmėjai:
•Kun. Jeronimas Vaičiūnas, Cicero 

parapijos klebonas, savo mirusio 
tėvelio Izidoriaus atminimui, pa
aukojo ................................... $100.00

Barbora ;Strungiėnė, Lietuvoje ;(am
žini rem.) ......... i ‘. *50:00
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KLAUSIMAS. — Kokios yra sąly
gos, kad apturėti visuotini atlaidai per 
keturdešimtę? J. F. Waterbury, Conn.

ATSAKYMAS. — Reikia, prieiti iš
pažinties ir priimti šv. Komuniją. Lygiai 
reikia atkalbėti keletą poterėlių, kaip p 
Tėve musų, 6 Sveika Marija ir 6 Garbė 
Dievui Tėvui arba atkalbėti kokia nors 
litanija šv. Tėvo intencija. Keturdelumtės 
atlaidų dienomis galima taipgi apturėti ir 
daliniai atlaidai už kiekvieną Švenčiau
sio aplankymą, pasimeldus šv. Tėvo in
tencija.

KLAUSIMAS. — Kokias pareigas 
užsideda tie žmonės, kurie buna tėvais 
prie Sakramento Sutvirtinimo "!

ATSAKYMAS. — Kaip šv. Krikšto 
taip ir Sutvirtinimo Sakramento tėvai pa
ima ant savęs pareigas budėti, kad tie 
jaunikaičiai ir mergaitės, kuriems jie bu
vo tėvais, liktų išauklėti katalikiškame ti
kėjime. Paprastai, žinoma, jiems tenka tos 
pareigos eiti, kuomet tų jaunuolių tėvai 
numiršta arba jų tikybine padėtimi visiš
kai nesirūpina.

KLAUSIMAS. — Kad išklausyti šv. 
Mišių sekmadienyje, ar būtinai reikia a- 
teiti į bažnyčią anksčiau negu kunigas 
Išeina prie altoriaus?

L. M., Brooklyn, N. }'.
ATSAKYMAS. — Ne. Kad išpildyti 

savo sekmadienio pareigą, išklausant šv. 
Mišių, reikia būti bažnyčioje tuomet jau, 
kada kunigas skaito šv. Evangeliją (per- 
nešus knygą į kairę pusę) ir neišeiti iki 
kunigas nepriima ?šv. Komuniją. Tai čia 
yra tiktai reikalingiausia dalis, kad pra
silenkus su mirtinąja nuodėme. Šiaip jau 
vįsųoiųet reikįa bųti bažnyčioje kuomet 
kunigas išeina prie altoriaus laikyti šv. 
Mišių.

KLAUSIMAS. — Kokius kunigus 
vadina jubiliatais ir kiek tų jubiliatų ku
nigų yra Lietuvoje?

A. Kl-kas iš Chicago, III.
ATSAKYMAS. — Jubilatu vadina

ma kunigas, kuris yra mažiausiai nuo 50 
metų kunigas, t. y. Įšventintas į kunigus 
prieš 1877 metus.

Jubiliatų kunigų Lietuvoje nėra daUg
nės jauniausias i’š jubiliatų yra 79 metų 
amžiaus.

Seniausias Lietuvoje kunigas jubilia
tas esąs Švėkšnoje kun. Valentas Antanas 
gimęs 1835 m., o į kunigus įšventintas 
1859 m. Antras sulyg senumo jubiliatas 
yra kan. Vincentas Natkevičius, Šunskų 
Idebonas. Jis gimė 1839 m., o kunigas — 
nuo 18G2 m. Viso kunigų jubiliatų yra 
penkiolika.

KLAUSIMAS. — Delko Amerikoje 
kunigai nelaiko Adventuose rarotų — an
kstybų šv. Mišių kaip Lietuvoj buvo lai
komos? K. R. iš Roseland, III.

ATSAKYMAS. — Nėra čia tokio pa
pročio. Kur yra vienas kunigas, o turi 
mokyklą, gali 'šv. Mišias laikyti tik vėliau, 
apie 8 vai. Sekmadieniais-gi laikomos pi
rmos Mišios gana anksti vienur G v., ki
tur 7 vai.

KLAUSIMAS. — Kiek reikia atsių
sti ant Gregorinių šv. Mišių? Ar Marijo
nai laiko tokias Mišias?

K. Kiv-nė So. Boston, Mass.
ATSAKYMAS. — Mažiausia auka 

Gregorinėms šv. Mišioms. $30.00, nes tai 
yra 30 Mišių paeiliui kasdien laikomų. 
Kunigai Marijonai savo Vienuolyne laiko 
Gregorines Mišias. Galite siųsti kiuo ad
resu: 2334 So. Oakley avė., Chicago, Ill.
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ŠV. TERESE VAIKELIO JĖZAUS, 
Mažoji Gėlelė.

Jau yra išėjusi knyga apie josios gyveni
mą su pridėtomis Novenomis ir kitomis maldo
mis. Kaina 50e. Galima gauti “Draugo” kny
gyne 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
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Auga telefono abonentų skaičius. Me
tai iš mietų, gyvenimui Kaune vis plečian
tis, smarkiai didėja telefono abonentų 

Kaune skaičius. Artimiausiu laiku ikšio
linis Kauno telefono abonentų skaičius 
padidinamas dar 1050 naujais abonentais.

“Trimitas.”
Kiek yra norinčių išvažiuoti Ameri

kon. Naujoms įsileidimo taisyklėmis iš 
Lietuvos į Amerikos Jungtines Valstybes 
gali įvažiuoti 344 žmonės arba ne daugiau, 
kaip 30 žmonių per mėnesį, bet norinčių
jų skaičius Amerikon patekti pas Ameri
kos konsulų įregistruota labai didelis, •— 
daugiau kaip 10,000 asm. “Trimitas.”

Savanoriai gauna miško medžiagos. 
Ministerių kabinetas nutarė kariams sa
vanoriams, kurie gavo sklypus žemės ligi 
1 ha. troboms pastatyti, leisti išduoti po 
90 kietmeterių miško medžiagos žemės 
reformos įstatymo paragr. 33 nustatyto
mis taisyklėmis. Savanoriams, kurie jau 
yra gavę sklypus kaimų srityse ir kartu 
miško medžiagų ūkiams kurti, Uita privi
legija netaikoma. “Trimitas.”

Nauji plentai. Susisiekimo ministeri
ja jau pasiuntė ministerių kabinetui tvir
tinti naujų plentų tiesimo projektų. Mini
sterija nusistačiusi pirmoje eilėje tiesti 
šiuos plentus: Kaunas—Raseiniai-—Klai
pėda ir Kaunas—Kėdainiai—Panevėžys— 
Biržai. Taip pat tiesiamas plentas Telšiai 
■—Mažeikiia, kuriam pastatyta eilė tiltų 
ir paruošta medžiaga nuo rusų laikų. Iš 
viso naujų plentų numatoma tiesti apie 
2000 klm, ‘ ‘Trimitas.’ ’

Už ką nubaustas “Rytas”. Rugsėjo 
26 d. numerio vedamajam greta p. A. Stu- 
Iginskio parašo padėtas p. D-ro L. Bis
tro parašas. J. apskrity. Visos paminėtos vietos yra baž-

P. Krašto Apsaugos Ministeriui įtei-**nytkaimiai, išskyrus Jovarų, kuris yra 
irtame cenzūruoti ekzemplioriuje buvo vie-kaimas.

toj D-ro L. Bistro Kum M. Krupavičiaus 
parašas.

Kadangi įteiktuose ir p. Ministeriui 
Pirmininkui beveik žodis žodin tokio pat 
turinio, kaip minėtas vedamasis, raistuose 
buvo p. Bistro, o ne kum Krupavičiaus 
parašas tad Redakcija nieko blogo nema
nydama. o priešingai, norėdama atitiesti 
dokumentali parašų tikslingumų, pakeitė 
savo atsakomybe kum Krupavičiaus pa
rašų, kuris ils seno buvo surinktus, D-ro 
L. Bistro parašu.

Už tai p. Krašto Apsaugos Ministe- 
rio įsakymu Kauno Komendantas “Ryto” 
redakcijų nubaudė 5000 litų arba 3 mėn. 
kalėjimu.

— Dienraščio “Rytas” redaktoriui 
Kauno komendanto 5000 litų uždėtų pini
ginę pabaudų arba 3 mėn. kalėjimo už ne
pildymų cenzūros reikalavimų Kramto A- 
psaugos Ministeris sumažino ligi 3000 litų 
arba 7 parų arešto.

■— Esamomis žiniomis buvęs Respub
likos Prezidentas A. Stulginskis traukia 
“Lietuvio” redakcijų teismo atsakomybėn 
del neteisingų žinių skleidimo, mat “Lie
tuvis”' rašęs, kad Stulginskis neteisėtai 
imųs Seimo pirmininko algų, tuo tarpu, 
kaip einant Seimo statutu Seimo pirmi
ninkas ir prezidiumo nariai turi teisės 
imti algų ligi naujai išrinkto 'Seimo pre
zidiumas pradeda veikti.

— Paštų valdyba žada spalių mėnesį 
atidaryti naujas pašto agentūras Šiose 
vietose; Bartininkuose Vilkaviškio apskr., 
Čedasuose Rokiškio apskr., Jovarnuose 
Mariampolės apskr., Kontaučiuose Telšių 
apskr., Kriaunose Rokiškio apskr., Per- 
lojuj, Stulgiuose ir Žvingiuose — Alytaus
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Musų kolonijos apmiršta,*—- reikia joms vadų. Ištautėjimas* smarkiai plinta, 
— mulus' reikia susipratusių Amerikoj gimusių lietuvių. Kitos tautos mus nustu
mia,. — mums reikia gausingos šviesuomenės, inteligentų. Netikėjimo prietarai plin
ta,— reikia gerų misijonierių, atsidavusių apšvietos plėtimui vienuolių.

Kur visa tai gausime? Turime išsiauklėti. Marijonų Kongregacija pasižadėjo 
Įkurti bernaičiams Kolegijų, iš kurios galės kilti visos eilės susipratusių jaunuo
lių, busimų musų išeivijos vadų.

Marijonai priruošiamąjį darbų atliko. Jau turi pasiuntę net 8 studentus į Eu
ropos Universitetus specializuotis, kad busimoje Kolegijoje galėtų mokytojauti. 
Bet dar neturime pastatę erdvių tinkamų Kolegijai mūrų. Marian Hills Kolegija 
gali talpinti vos apie 30 studentų, o čia reikia vietos ruošti 150-200 studentų.

Visų savo laikų, darbų ir lėšas sudeda Marijonai beruošdami Aukštųjai moks
lo įstaigai mokytojus, neišgali pastatyti erdvių Kolegijai rūmų. Plati visuomenė, 
kurios labui dirba Marijonai, turėtų ateiti su gausia parama. Žinokite, nei vienas 
Marijonas savo turto neturi. Kiekvienas Jūsų centas liūs pavartotas ten, kur Jus 
jį paskirsite. Iš Tamstos laukiame paramos. Visiems geriems darbams Tamsta ištie
sei pagelbos rankų, juo labiau musų pačių Amerikos lietuvių reikalui, musų Tautos 
ateičiai neuždarykite savo geros širdies. Aukokite sulyg savo išgalės. Daugiau 
turite, daugiau aukokite kilniam tikslui, mažiau turite — mažiau duokite, bet ne
atsisakykite paremti lietuvių bernaičių Kolegijos. Malonėkite pažymėti kryžiumi (x) 
tinkamose vietose Jūsų skirtų aukų ir atkirpę siųskite šiuo adresu.-

MARIJONŲ KOLEGIJOS RĖMĖJŲ CENTRAS
2334 SO. OAKLEY AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS.

Malonėkite priimti mano auką .................................................................................. dol.....................................
MARIJONŲ KOLEGIJAI IR IŠKAITYKITE MANE

Mano adresas

Vienkartinis Nuolatinis Amžinasis Garbės Kolegijos Dienos
Rėmėjas 

( ) 
moka su-

Rėmėjas 
( ) 

moka $3.00

Rėmėjas
( ) 
moka

Rėmėjas 
( ) 
moka

Steigėjas 
-( ) 

moka

Uždarbi
( >

lyg išgales į metus $50.00 $100.00 $500.00 $. . . . c. .'J

1003 plytų 
Kolegijai 

( ) 
$25.00

siunčiu

Paaiškinimas. Visi Marijonų Kolegijos Rėmėjai yra Vienuolijos nuopelnų, gerų darbų dalininkai. 
Nuolatiniai Rėmėjai moka į metus $3.00 ir gauna per visus metus laikraštį “Laivą”. Amžinieji įnešę 
$50.00 pasilieka Rėmėjais kol jie gyvi, o Garbės Rėmėjai ir Steigėjai yra skaitomi Rėmėjais kol Ma
rijonų Vienuolija gyvuos. Jie-visi gauna laikr. “Laiv ą” ’ nuolatos. Atskirai metams “Laivas” —- $2.00.

Telefonas Canal 7233 Užsakykit savo giminėms į Lietuvą 
“ H D A TT C A ”

PETRAS CIBULSKIS 
Maliavojimo Kontraktorius 

DAŽŲ IR POP1EROS 
KRAUTUVE 

2334 So. Leavitt Str., Chicago, Hl 
«•>»■■■ -----įši-- —

“Draugo” kaina metams Lietuvon 
$7.00; pusei metų $4.00
“DRAUGAS ”
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO, ILL.
-

16


	1927-nr47-LAIVAS-0001
	1927-nr47-LAIVAS-0002
	1927-nr47-LAIVAS-0003
	1927-nr47-LAIVAS-0004
	1927-nr47-LAIVAS-0005
	1927-nr47-LAIVAS-0006
	1927-nr47-LAIVAS-0007
	1927-nr47-LAIVAS-0008
	1927-nr47-LAIVAS-0009
	1927-nr47-LAIVAS-0010
	1927-nr47-LAIVAS-0011
	1927-nr47-LAIVAS-0012
	1927-nr47-LAIVAS-0013
	1927-nr47-LAIVAS-0014
	1927-nr47-LAIVAS-0015
	1927-nr47-LAIVAS-0016

